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SVAR


Julehissensom deler ut julegåvorvart fyrst kjent

på juletrefestanefor bornlog det var ikring 1900 at
han kom her.Nisen med pakkor og køyrepelskom nok fyr t
på julekort og elles i julehefte.



På juletrefestanefor born kjem Qulenissenmed epler

eller appelsinortil borna.Andregvor har han ikicje
med der.I heimane har har,med seE alle dei g.!,vonesom
husfolket får til jullmendet er helst i hus med born
at nissen ferdast.



I heimane kan det vera husfaren sjølv Dom kler seg

ut til julenisse,mendet kan og vera at det er ein av
grannegutanesom kjem.Dettevert Ejort av di borna vei
kven det er dersom nokon av husfolketer borte når nis
sen kjem.
Det hendar at julenissenkjem langvegesifrg.Sgleis

kan ein onkel koma frå grannebygdamed gåvor til borna
Han brukar då bil og tek turen før sjølve julefesten
tek til heime.
StorxÆeikenpå julenissener det ikkje sg nøye med.

Han kler ut den kroppen han har fått å dragast med.



Nissen kjem helst i ein gamal hundeskindsmudd(pels)

Han har dg eit raudt skjerf kring livet.Deter s lanE-
at det fyrst knyttes kring halsen og verdt vridd i hop
nedover til midja og knytt ikring der.Fanbrukar finn-
sko og raud tibpphuve.Skjeggetmå vera langt og rikt.Of
te vert det lhga av ull fastsaumetil tystrimlor.Dette
vert så fest bak øyrolognissen brukar den maska han
fekk i fødselsgåve.Ellesvert det og bruka kjøpte mask

b)
Maskone vert enten sjøllaga av niss'enlellerogsg kjø t.

6)Ju1ebukkanehar ikkje bruka maske frå gamalt.Dennej -
lebukk-skikkener meir gått or bruklmen i 1870-80 g,,ra
var han mykje vanleg.Deisom gjekk hadde dg ei gamal
rye (vevd sengteppe)som dei tok over seg.Eitgrev var 5286shuma fast i fremste luten og hovudet på bukken var
forma av grevet.Eitpar store bladvottarvar sette på-



til øyro.Deivar det sett vidjer i slik at dei heldt seg
stive,ogmidt i bukkeandletetvar det set fast to store
massingknappartil augo.
Det vert fortald om siste julebukkenher i strøket.Han
som førde bukken gjekk inn i ei stove tidleg ein morgon.
Dei hadae då vori ute heile natta og gtt frå stac til stad.
Led det sarrebu,ken kom inn i stova heldt nett mannen
sjølv p4 med å f. fyr i omnen.Detvar ikkje ljost i stova.
Sinaste ljosskjæretvar ifrå tyristikkasom mannen heldt
i handa.Kona låg endå ute i kamersetmen ho hadde utsyn
fram til omnen der mannen stod.
Man som førde bukken rakte fram bukkehovudetrett i fan-
get til mannen.

namn,sa mannen med det same og gjekk fleire steg
attende.

spenn te åt stygghetenIstin,sa kjerringa.Hosg kva
det var.

7)
Julebukkanehadde aldri julegåvormed.Dei f6r mest ber-

re og ville ha moro med folk.

8)
Den nye julenissenog nissen pål'ven er nett same

perbonen.Skien med å setja graut på 1ven er for lang
tid sidan gått i gløymeboka.Likeeins er det ingen som
har sett nissen i fjøset.en der var han ein stø Ejest
før i tida.Eanbruka halda til i mørkastekråa - i for-
båsen hende det nok at ho som skulle ta foret fekk tak
nissen,mensidan det vart bygd nyare og ljosare fjøs
vart det nok ingen trivnad for nissen.Hanhøyrde heime
i den gamle steinrøysasom ikkje hadde anna eån ein li-
ten glugge til glas,og einaste ljoset dei bruka var ei
tyristikkesom dei sette i klypa i muren - eller talg-
ljoset som dei stakk fast i ei kumøkkruse.Slikljoske
lika niasen og skuggen hans var rett ofte å sjå der han
svinta seg mellom dyra.
I notida er han ein skuEge av seg sjølv.Hanviser seg

berre i jula og då må han ha god hjelp av di han er så
gamal.Deter mest berre haren som er att av han,men når
det vert sett ina ein ung frisk kropp så gjer nissen
atter skiloppstrekerog moroar seg mellom folket.

har ikkje høyrt gjeti at julegåvorkom på nokon
underleg måte her i grenda.
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